

PROTOKÓŁ NR VIII/24
z VIII sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 29 października 2024 roku.

Obrady rozpoczęto o godzinie 12:00 i zakończono o godzinie 14:49.

Przewodniczył Andrzej Kirpsza - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce.

Protokołował Bartłomiej Klim - Wydział Ewidencji i Organizacji.

Obecni:

1/ Radni: wg załączonej listy obecności.

2/ Pełniący Funkcję Burmistrza Sokółki Adam Kowalczyk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz - wg. załączonej listy obecności.

3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz zaproszeni goście - wg. załączonej listy obecności - wg. załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2024-2036.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2024 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025.
7. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. Wisławy Szymborskiej w Sokółce.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sokółka oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru czasu pracy pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych.
9. Zamknięcie sesji.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza powitał radnych, przedstawicieli Urzędu Miejskiego, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza przedstawił porządek obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie porządek obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Magdalena Wróblewska.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Radny Tomasz Tolko wyraził swój zdecydowany sprzeciw dla ponownego podniesienia podatków. Radny ocenił, że będzie to złą decyzją oraz ostrzegł, że może to być szkodliwe dla przedsiębiorców.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Szczerbińska stwierdziła, że podniesienie podatków powinno następować cyklicznie w niewielkich ilościach, a nie raz na jakiś czas w tak znaczącej formie, ponieważ jest to szkodliwe dla mieszkańców.

Radna Maria Julita Budrowska stwierdziła, że ta podwyżka może znacząco zaszkodzić kondycji finansowej Szpitala w Sokółce.

Radna Anna Marta Aniśkiewicz przywołała stawki podatku jakie płać szpitale w innych miastach pokazując, że tam są one niższe. Radna powiedziała, że tak wysokie stawki od podatku będą odbijały negatywnie na przyszłych inwestycjach szpitala w nowy sprzęt, a przez to również i w mieszkańców chcących korzystać z tej placówki.

Radny Daniel Supronik zapytał jak wyglądała subwencja na rok 2024 a jak wygląda subwencja na rok 2025.

Skarbnik Magdalena Wróblewska powiedziała, że w 2024 roku była to kwota ponad 78 zł, a w 2025 będzie 89 mln zł, więc będzie to kwota wyższa o 11mln, jednakże przy wzroście kosztów utrzymania jest to kwota zdecydowanie niewystarczająca i jest to bardzo nieproporcjonalne, w stosunku do potrzeb.

Radny Daniel Supronik powiedział, że w związku z tym jest przeciwny wzroście podatku dla mieszkańców i przedsiębiorców. Radny dodał, że mógłby się jedynie zgodzić na wzrost podatku od kopalni. Radny zasugerował, że może warto byłoby zrestrukturyzować coś w szkolnictwie naszej Gminy, aby nie trzeba było do nich aż tak dużo dokładać. Radny złożył też wniosek formalny, aby ta uchwała zawierała tylko podpunkt a) i w punkcie 2 również podpunkt a).

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że ta podwyżka wcale nie idzie na potrzeby magistratu, te pieniądze pójdą na potrzeby gminy, a więc też inwestycje. Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk dodał, że na oświaty środki muszą być zabezpieczone i nie można szukać tam oszczędności. Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk nadmienił, że Gmina Sokółka ciągle poszukuje dodatkowych źródeł finansowania i środków zewnętrznych na inwestycje i inne elementy funkcjonowania Gminy. Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk podkreślił, że przedsiębiorcy zgodzili się na podwyżkę podatku w przedstawionej formie, co świadczy o ich dojrzałości i zrozumieniu sytuacji w kraju i gminie.

Wiceprzewodniczący Michał Tochwin powiedział, że dobro szpitala leży na sercu wszystkim radnym i jest pewien że radni chętnie przychylią się do zmniejszenia stawki podatku dla szpitala, więc nie rozumie po co takie poruszenie nad tym tematem. Wiceprzewodniczący zaapelował również o dojrzałe podejście do zarządzania finansami Gminy i zrozumienie, że czasem podwyżka podatku jest niestety konieczna, a radni powinni w takich sytuacjach wykazywać się wzajemnym zrozumieniem i dążyć do współpracy.

Wiceprzewodnicząca Bogusława Szczerbińska powiedziała, że nadal jej zdaniem nie powinny podwyżki odbywać się co dwa lata, a powinny przebiegać w bardziej racjonalnej formie.

Radna Anna Marta Aniśkiewicz powiedziała, że Wiceprzewodniczący Michał Tochwin brzmi w jej opinii jak rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego, a wszelkie negatywne opinie o Gminie są zaraz atakowane przez Pana Wiceprzewodniczącego. Radna stwierdziła, że nie czuje się, żeby Wiceprzewodniczący grał z resztą radnych do jednej bramki.

Wiceprzewodniczący Michał Tochwin powiedział, że po prostu ma odmienne zdanie od Pani Radnej Anny Marty Aniśkiewicz i ma do tego pełne prawo. Wiceprzewodniczący nie zgodził się z twierdzeniem Pani Radnej oraz podkreślił, że zawsze kieruje się dobrem mieszkańców.

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że brak podwyżki tych podatków może skutkować zamknięciem mniejszych szkół i Szkoły Muzycznej. Zastępca Burmistrza podkreślił, że przedsiębiorcy zgodzili się na taką stawkę.

Radna Elżbieta Borowska powiedziała, że w tej sytuacji podwyższenie niestety ale jest potrzebne, podatki nie były długo podwyższane i nikomu się to nie podoba, bo nikt nie lubi wyższych podatków, ale niestety jako radni muszą podjąć czasem tą ciężką decyzję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie wniosek Radnego Daniela Supronika.

Radni 7 głosami „za” i 13 głosami „przeciw” odrzucili wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 12 głosami „za” i 8 głosami „przeciw” przyjęli projekt uchwały.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Magdalena Wróblewska.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 12 głosami „za” i 7 głosami „przeciw” przyjęli projekt uchwały, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2024-2036.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Magdalena Wróblewska.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Radny Jarosław Sawoń zapytał z czego wynika podwyżka tych 5mln zł na Centrum Przesiadkowe.

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że ta podwyżka wynika z potrzeby wykonania kanału deszczowego i jest przypisana do tej inwestycji, a nie była wcześniej w projekcie ujęta. Zastępca Burmistrza powiedział, że powinny być to traktowane jako element infrastruktury wodnej w mieście przy Centrum Przesiadkowym. Zastępca Burmistrza podkreślił, że przedstawiona propozycja będzie miała znaczący wpływ na rozwiązanie problemów z zalewaniem ulic w Sokółce.

Wiceprzewodnicząca Bogusława Szczerbińska zapytała czy jest gotowy projekt tej kanalizacji deszczowej, aby radni mogli się z nim zapoznać.

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że w tej chwili nie ma takiego projektu, istnieje tylko koncepcja na podstawie której będą się działały dalsze postępowania, także ta na podstawie której powstanie projekt.

Wiceprzewodnicząca Bogusława Szczerbińska powiedziała, że niestety nie jest w związku z tym zgłosować za tą podwyżką i wnioskuje o odrzucenie tego zwiększenia o 5mln zł na Centrum Przesiadkowe.

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że ta inwestycja jest potrzebna w tamtym miejscu i powinno być to wykonane teraz w ramach jednej firmy, aby potem nie mieć problemów z trwałością inwestycji.

Radny Tomasz Tolko negatywnie ocenił podwyższenie o 5mln zł wartości kosztorysowej Centrum Przesiadkowego. Radny stwierdził, że za cenę tego Centrum Przesiadkowego można było zrobić bardzo dużo dróg. Radny zapytał czy we wcześniejszych postępowaniach, które były unieważnione był ten kanał deszczowy. Radny zawnioskował o usunięcie tego zapisu z WPFu i w kolejnym punkcie z budżetu.

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że nie brał udziału w poprzednich postępowaniach przetargowych, według niego w pierwszym postępowaniu mógł znajdować się tam ten kanał, a w trzecim już go na pewno nie było.

Radny Tomasz Tolko skrytykował takie podejście oraz poprosił o przekazanie mu na piśmie zakresu prac przy inwestycji Centrum Przesiadkowego.

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczyk powiedział, że odnosi wrażenie, że Radny Tomasz Tolko od początku tej inwestycji stara się obrzydzić mieszkańcom Centrum Przesiadkowe, ale niestety dla niego mieszkańcy zdecydowanie chcą tej inwestycji, co udowodnili w wyborach. Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczyk wskazał, że przy każdej inwestycji słychać głosy, że jest za drogo i nie jest to potrzebne, a wręcz przeciwnie, mieszkańcy tego chcą i to potrzebują.

Radny Daniel Supronik powiedział, że Radny Tomasz Tolko nie powiedział, że ta inwestycja jest niepotrzebna, a jest jedynie za droga. Radny powiedział, że Gmina powinna poszukać dodatkowych źródeł finansowania.

Radna Elżbieta Borowska powiedziała, że te 5mln zł powinno zostać przekazane na coś innego, a Centrum Przesiadkowego powinno zostać wykonane w takiej kwocie, jaką ma teraz przypisaną. Radna Elżbieta Borowska przybliżyła też sytuację kanalizacji deszczowej w Sokółce. Radna poprosiła o poważne podejście do sytuacji i zajęcie się tym tematem, zrobienie profesjonalnej ekspertyzy hydrologicznej, czyszczenia rowów odpływowych oraz rzeki, aby woda z połowy miasta nie stała na łąkach przy ul. Dolnej.

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że to rozwiązanie które proponuje Urząd jest zatwierdzone przez inżynierów, którzy wypowiedzieli się w tym temacie. Zastępca zachęcił do zapoznania się z dokumentacją w tej sprawie, którą chętnie udostępni i współpracy.

Radna Anna Marta Aniśkiewicz powiedziała, że budowa Centrum Przesiadkowego jest jak najbardziej potrzebna, ale jest zwyczajnie zbyt droga. Radna zawnioskowała o wyrzucenie tego punktu z WPFu i budżetu.

Radny Tomasz Tolko powiedział, że zdecydowanie nie chce mieszkańców zniechęcić do inwestycji Centrum Przesiadkowego. Radny podkreślił, że taki budynek powinien być zdecydowanie tańszy.

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczyk podkreślił, że to nie budynek dworca będzie tyle kosztował, a cała inwestycja Centrum Przesiadkowego, której budynek dworca jest tylko elementem. Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczyk dodał, że ta inwestycja w porównaniu do innych miast

wcale nie wypada na tak przesadnie drogą i zachęcił do porównania z budynkiem dworca w Dąbrowie Białostockiej.

Wiceprzewodniczący Michał Tochwin podkreślił, że inwestycja budowy dworca jest bardzo ważna dla mieszkańców i powinna zostać już dawno wykonana. Wiceprzewodniczący zapytał też o boiska przy szkołach podstawowych, kiedy ta inwestycja otrzyma swoje finansowanie i kiedy zostanie zrealizowana. Wiceprzewodniczący zapytał czy przedszkola i szkoły będą mogły realizować inwestycje, na które otrzymały finansowanie w ramach budżetu obywatelskiego. Wiceprzewodniczący zauważył też, że nareszcie znalazły się środki na oświetlenie w Boguszach

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk powiedział, że na boiska przy szkołach na razie zostaną zdjęte z tego roku, ale wnioski o dofinansowanie na te cele zostały złożone i ma nadzieję, że niedługo zostaną one rozpatrzone pozytywnie, dzięki czemu będzie można przejść do realizacji inwestycji.

Skarbnik Magdalena Wróblewska powiedziała, że jak najbardziej przedszkola i szkoły będą mogły realizować inwestycje z budżetu obywatelskiego we własnym zakresie.

Dyrektor OSiR Piotr Rygasiewicz powiedział, że kryta pływalnia jest remontowana i dobiega cała praca już do końca, a 15 listopada jest termin zdania placu budowy, a na początku grudnia planowane jest oddanie obiektu do użytku.

Radny Daniel Supronik złożył wniosek o nie wprowadzanie tych ponad 5mln zł na inwestycje Centrum Przesiadkowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącej Bogusławy Szczerbińskiej.

Radni 10 głosami „za” i 10 głosami „przeciw” nie przyjęli wniosku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 10 głosami „za” i 10 głosami „przeciw” nie przyjęli projektu uchwały.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2024 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Magdalena Wróblewska.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Wiceprzewodniczący Michał Tochwin powiedział, że był przy drodze w kierunku Wojnach i widział ten brakujący fragment drogi, który na oko ma około 2m. Wiceprzewodniczący dodał, że widział, że budowana jest w tamtym miejscu ścieżka rowerowa i w rozmowach które odbył został zapewniony, że uda się coś zrobić w kwestii tego brakującego fragmentu drogi. Wiceprzewodniczący poprosił, aby Gmina zwróciła się z prośbą o wykonanie tego małego fragmentu przez Powiatu, skoro ciężki sprzęt już się tam znajduje.

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz powiedział, że Gmina wykonała swoje zadanie w zakresie inwestycji, którą wykonywała, a logicznym jest, że podczas realizowania własnej inwestycji powiatu uzupełni ten ubytek, więc żadne pismo w tej sprawie nie powinno być potrzebne.

Dyrektor OPS Marta Półtorzycka zaapelowała do radnych o przyjęcie tej uchwały, ponieważ nieprzyjęcie jej mogłoby się wiązać z poważnymi problemami finansowymi OPS w Sokółce. Pani Dyrektor podkreśliła, że wiele wniosków które składała i tak nie zostało rozpatrzonych pozytywnie, bo złożyła pisma na kwotę 900 tys. zł, a dostała jedynie lekko ponad 400 tys. zł.

Radna Anna Marta Aniśkiewicz powiedziała, że radni nie mogą być szantażowani takimi słowami o braku wynagrodzeń dla pracowników. Radna podkreśliła, że jest przeciwna 5mln zł na Centrum Przesiadkowe, a nie przeciwna wypłatom dla pracowników.

Radny Daniel Supronik powiedział, że radni nie mogą przesuwać pieniędzy z tej kwoty 5mln zł na OPS.

Radny Tomasz Tolko złożył wniosek o niezwiększanie wartości kosztorysowej Centrum Przesiadkowego.

Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczyk powiedział, że w związku z zaistniałą sytuacją oraz głosami radnych wycofuje z projektu budżetu proponowane zwiększenie wartości kosztorysowej Centrum Przesiadkowego.

Radczyńni Prawna Danuta Kowalczyk powiedziała, że jej zdaniem ta zmiana powinna zostać przegłosowana.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie zmianę w projekcie uchwały budżetowej.

Radni 18 głosami „za” przyjęli zmianę, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie autopoprawkę.

Radni jednogłośnie przyjęli autopoprawkę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 19 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” przyjęli projekt uchwały.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025.

Projekt uchwały przedstawił Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczyk.

Opinia Komisji Oświaty – pozytywna.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. Wisławy Szymborskiej w Sokółce.

Projekt uchwały przedstawił Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczyk.

Opinia Komisji Oświaty – pozytywna.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 19 głosami „za” przyjęli projekt uchwały, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół, dla których organem

prowadzącym jest Gmina Sokółka oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru czasu pracy pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych.

Projekt uchwały przedstawił Pełniący Funkcję Burmistrza Adam Kowalczuk.

Opinia Komisji Oświaty – pozytywna.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kirpsza poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 19 głosami „za” przyjęli projekt uchwały, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad. 9

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołował

Bartłomiej Klim

Przewodniczył

Andrzej Kirpsza

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sokółce.